

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger

Foredrag med Uwe Lindholdt

Holder foredrag især om naturen i Nordatlanten, men også om Vadehavet, ulve, klimaændringer og Madagaskar – Vælg mellem 3 foredrag.



Om Uwe Lindholdt

Uwe Lindholdt er biolog og været guide i Grønland, Island, Svalbard og Danmark og bl.a. deltaget i Galathea 3 ekspeditionen i Nordatlanten.

Beskrivelse af Gruppetilbuddet

Vadehavet – Nationalpark og verdensnaturarv

Hvordan er vadehavet og marsken blevet dannet fra sidste istid til i dag? Hvordan har tidevand og stormfloder påvirket naturen og de mennesker, der har levet i marsken og ved Vadehavet? Der fortælles om, hvordan Vadehavet og marsken fungerer som trækkende fugles spisekammer og mange fugles yngleområde og om dyre- og plantelivet i Vadehavet samt menneskers udnyttelse af Vadehavet og marsken. Hvorfor er Vadehavet blevet nationalpark og verdensnaturarv? Hvordan ser fremtiden ud med invasive arter, global opvarmning, hyppigere storme og stigende havniveau?

Biolog Uwe Lindholdt har været med til at skrive bøger om Vadehavet, og Nordsøskystens dyr og planter vil fortælle om disse emner.

Grønland fra koloni til selvstyre

Hvorledes er inuitternes samfund i Grønland blevet ændret ved mødet med europæerne i form af hvalfangere og den danske kolonisation? Hvorfor har det været så svært at gøre Grønland til en ligestillet del af det danske rige? I dag er grønlandsk det officielle sprog, men skal dansk også fremover være det første fremmedsprog? Hvordan går det med de gamle erhverv som fangst og fiskeri og de nye med udvinding af vandkraft, olie, kul og mineraler, landbrug i Sydgrønland og udvikling af turismen? Hvilke fordele og ulemper giver den globale opvarmning i Grønland? I dag har Grønland selvstyre med en stor grad af selvforvaltning, men stadig med et stort økonomisk tilskud fra Danmark. Hvilke ønsker og muligheder har Grønland for at blive helt selvstændig engang i den nærmeste fremtid?

Uwe Lindholdt, som er biolog, har boet og arbejdet i Grønland og været guide for turister i Grønland.

Focus på ulve i Danmark

Hvad er ulven for et dyr? Hvordan er ulvens levevis og fødegrundlag? Der fortælles om ulvens udbredelse i Europa, og hvordan ulven forvaltes i forskellige lande. Hvilke myter, sagn, fortællinger, symboler og forfølgelse knytter sig til ulve? *Hvorfor vækker ulven så voldsomme følelser i os? Er der plads til ulve i Danmark? Er der plads til vild natur?* Hvor kommer de danske ulve fra? Hvilke erfaringer har man med ulve i Danmark siden indvandringen i 2012? Hvor farlig er ulve for mennesker og husdyr? Hvad kan man gøre for at beskytte vores husdyr mod ulve og andre rovdyr? Hvad skal man gøre hvis man møder en ulv? Er ulven kommet for at blive? Hvilken rolle spiller ulve og andre rovdyr i naturens økologi? Det er ikke et foredrag for eller imod ulve, men om ulve.

Foredragsholderen er biolog, ikke ulveforsker, men formidle den viden, der er om ulve, og de holdninger der er i befolkningen.

Pris og varighed	<p>Varighed: 1,5 time</p> <p>Ældre Sagen pris: 2.250 kr.</p> <p>Transportafgift beregnes fra Aabenraa eller København</p>
-------------------------	--

Kontaktinformation	<p>Navn: Uwe Lindholdt</p> <p>Telefonnummer: 29 89 06 03</p> <p>E-mail: uwelindholdt@gmail.com</p>
---------------------------	---

Praktiske oplysninger. Fx vedr. lyd- eller videoudstyr mm.	<p>Behov for hvidt lærred. Fint med projektor og højtalere, men foredragsholder medbringer selv udstyr.</p>
---	---